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~ 141 San Ramon Rd.
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CERTIFICATIOiJ OF ?ASSAGE OF A:'J ACT TO TEE: GO\fE?,~IOR

Ti1is is to certify th,:>..tBill flo. 778, '!.tJ..Il Act::) -=-~e:1d
Sec~ion 19650 of t~c Government Code of Guam to increase
the hOTel 2nd lodging house excise tax from five pe~~e~~
tot en .p 2: r c :::::.t !:, T;la,son '-h ::: 6t h day 0 f Jun.e, 19 72, du1 '.f

and re~ularly passed.
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ELEVENTH GUAt"! LEGISL/·.TURE
1971 (FIRST) Regular Session

Sill No. 778

Introduc~d by
A. A. Seko:

AN ,t...CT TO At'1END s.cCTIon 1 iJS 50 0 F THE
GOVEP.;'E·IENTCODE OF GU:"'J-1 TO INCF:::ASETHE
HOTEL MfD LODGI~G HOUSE EXCISE TAX FROM
FIVE PEFCENT TO TD: PE?,CElfT.
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BE IT ENACTED BY THE PEOPLE OF T~E TERRITORY OF GU~1:

Section 1. Section 19650 of the Government Code of Guam

is hereby amended to read as rollows:

"Section 19650. ImDosition. A_Tl.excise tax lS

hereby levied and imposed, which shall be assessed ~Tl.d

collected monthly, against tr~lsi~nt occupants or a

room or rooms In a hotel, lodging houses, or similar

facilities located in Guam,of ten perc~nt (10%) of the

rental price charged or paid for such acco~~odations.

This tax applies and is collectible when the sale is

made, regardless of the time when the price is paid

or delivered. It shall be paid by the consu~er to the

operator or owner of the hotel or rooming house

facilities."

Sec~ion 2. This Act shall take effect July 1, 1972.
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